
C O M U N E   D I   V I L L A R I C C A 

- Provincia  di  Napoli – 

 
SETTORE III                                                                                     Registro inter.n.420/479 

                                                                                                        del  29 / 08 e  26/9 /2011 

 

DETERMINA   N._65__  del  31.01.2012 

Oggetto: liquidazione di € 3.120,00 omnicomprensivo di IVA e Cassa  per consulenza ed 

assistenza procedura espropriativa relativa alle opere di urbanizzazione in Via Della Libertà 

comparto 2° PPA. CIG 0368901AB9 

 

 

Premesso: 

� che con delibera di G.C.n.3 del 14.01.09, esecutiva, è stato approvato il progetto 

esecutivo opere di urbanizzazione primarie in Via Della Libertà comparto 2° PPA. redatto 

dall’Associazione professionale Project Area unitamento con il settore UTC 3°, per l’importo 

complessivo di € 3.503.018,44; 

� che su indicazione dell’Amministrazione Comunale  è stato redatto, dalla suddetta 

associazione unitamente con il settore III, progetto esecutivo  di Primo stralcio funzionale delle 

opere de quo, per un importo complessivo di € 1.550.000,00, approvato con Delibera di 

G.C.n.70 del 20.7.2009, esecutiva; 

� che l’opera è finanziata con mutuo con la CDP S.p.A. di Roma per € 1.237.000,00 pos.n. 

4534116 00 e la restante somma di € 300.000,00 sul corrente bilancio comunale  cap.3496,00; 

� che con determina n.1498 del 15.9.2009, esecutiva, è stata  indetta procedura aperta per 

i lavori di cui sopra, Massimo Ribasso sull’importo posto a base d’asta di euro 991.567,12  

oltre oneri per la sicurezza intrinseci per euro 5.734,34 ed € 2.600,00 per oneri di sicurezza 

aggiuntivi intrinseci  non soggetti a ribasso d’asta; 

�   che con determina n.1400 del 17.9.2010, esecutiva, è stato conferito incarico di supporto al 

RUP per consulenza legale per le procedure espropriative  all’ avv Giuliano Cante nato a 

Giugliano in Campania il 16.9.58  ed ivi con studio in Via Palumbo n.55; 

�    che con il medesimo atto si è impegnata la somma di € 6.120,00 al cap.1882,09 

liq.597/2010; 



� che a seguto della dipartita di Giuliano Cante i suoi eredi hanno ritrasmesso la fattura 

n.06 del 20.10.2010, in data 20.7.2011;  

� che a seguito di ns. richiesta, giusta nota prot.263 del 27.7.2011, la CDP S.p.A. ha 

accreditato l’importo chiesto, giusto mandato 045004 del 05.8.2011 allegato al presente atto; 

IL DIRIGENTE  

� Richiamate le delibere di G.C.n.391/97 e n.403/97,esecutive, con le quali venivano 

diramate direttive sui procedimenti amministrativi da porre in essere per gli impegni e 

liquidazioni di spese da parte dei Responsabili dei Servizi; 

� Visto il Vigente regolamento di contabilità approvato con delibera del C.C.n.51/2003, 

esecutiva; 

� Visto il D.L.vo n.267/2000; 

� Visto la Disposizione Sindacale prot.5564 del 13.6.2011, con la quale viene conferita al 

sottoscritto la direzione del 3° Settore;  

� Viato la Delibera di C.C.n.17 del 28.7.2011, esecutiva, con la quale approva il Bilancio di 

previsione  2011, del bilancio pluriennale 2011-2013;  

� visto l’accredito da parte della CDP S.p.A. di Roma,  

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto esposto che qui abbiasi per ripetuto e trascritto: 

� L’Ufficio di Ragioneria, relativamente all’affidamento per assistenza procedure 

espropriativa dell’area interessata per l’appalto lavori  di urbanizzazione primarie in Via Della 

Libertà comparto 2° PPA., è interessato a: 

1. Liquidare  la fattura n.6 del 20.10.2010 di € 3.120,00 emessa dall’avv.Giuliano Cante; 

2. Emettere il mandato di pagamento a favore di  Eredi Cante avv.Giuliano di Vicentini Licia, 

mediante bonifico bancario presso la Banca Popolare di Novara ag.di Giugliano in campania 

cod IBAN IT51Z0560839900000000004708;  

3. Imputare la somma di € 3120,00 al cap.3492/4 liq.597/2010. 

�   Trasmettere la presente al Direttore Generale, all’Assessore al Ramo, All’Ufficio 

Ragioneria, così come previsto dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.  

                                                                                               Il Dirigente del Settore 

                   Dr. Ing. Francesco Cicala 

                                                                                             _____________________ 

Servizio Finanziario 

                                               Il Responsabile 

           Dr.ssa Maria Topo 

       ____________________ 

 

Ferrillo 


